Quod

Quod si prædictum Elixir in solem conuerti vis : Tunc recipe elementum ignis & pone in vitrum amplum & desicca in sole. Post cū pura aqua imbibe. Post recipe illius pulueris super laminam argenteam & fluit ut cera, si non, iterum imbibe, donec sufficit. Post recipe vnam partem cum 2. partibus Mercurij viui & luta simul & superpone ignem per dimidium diem & fac vt prius dixi. Post recipe & adde de igne supradicto tantum, quantum huius mercurij est, & fac vt suprà. Et iterū est citrinus & durus vt sol. Cuius Elixiris recipe partem j. super 1000. partes lunæ quæ de dicto Mercurio facta est. Et fit aurum melius naturali & separando lunam dictam 5 ij. cum j. 4. Misce tunc valet mirabiliter & dicunt Hoc esse summum Elixir totius Alchimiæ.

Operatio ad precedens opus.

Recipe sulphuris purgati preparati & pone eum in ollam, vt quatuor partibus sit vacua. Dein superpone duplicum pannum, infra quē sit Mercurius viuus & post bene perluta. Dein pone super ignem per tres dies & indurabitur & fiet vt Luna. Si non erit, fac cum Mercurio nouo, tum filtrati & istius lunæ vna pars cum 5. veneris purgatæ ad lunā & fit bona & vera luna.

Ad solem boni thematis.

Recipe Mercurij iiij. 5.

Atramenti crudij.5.

Et superfunde aquæ salis ij.5.

Aluminis Iameni j.5.

Misce simul, pone ad solem, donec Mercurius moriatur, & in aquam cōuertitur & pone in pyxidem perlutatam cum plumbo & arsenico & sulphure, & in stabili calore mitte stare vnū diem. Pōst aperi & inuenies Mercurium coagulatum, quem tere cū aqua prædicta facta de atramento & alumine. Pōst desicca & iterum in pyxidem pone vt suprà & fac 3.horis.

Quarta vice iterum imbibe cum prædicta aqua & pone in simum ad putrefactionem quinque dies. Pōst desicca in cineribus & recipere huius tinturæ partem vnam super centum partes veneris. Accipe tunc prædictum Elixir vnam partem & calcis peregrinorum. Hæc duo simul terantur & imbibe cum aqua Mercurij & desicca & saepius imbibatur & coagulabitur. Pōst recipere vnam partem istius super cc. partes istius veneris & tinge & habebis solem optimum, vt melius non inueniatur.

Augmentum ad superius augmentum sub folio 292.boni thematis.

Recipere album ouorum, tantum calcis viuæ, & tere cum aqua auripigmenti & imbibere & coagula. Pōst cum aqua salis armoniaci & putrefac in simo quinque diebus. Pōst coletur

coletur per pannum & desicca & hoc Elixir
tingit venerem in solem.

Item.

Recipe istius Elixir & calcis ouorum &
oua pauonis calcinata & iterum cum aqua
auripigmenti imbibe decem horis: post de-
sicca: post tere cum aqua salis præparati &
putrefac vnum diem. desicca & tingit una
pars centum partes veneris in solem.

*Tinctura ad album & rubeum exper-
tissima.*

Recipe sulphuris calcinati fixi albi duas
partes, Mercurij sublimati fixi decem partes.
Recipe aquæ salis ammoniaci. Imbibe sæ-
pius. Post pone in vitrum in sumum equi-
num per quindecim dies. Dein parum pone
super ferrum ignitum ut ad modum ceræ
fluat. Post lento igne coagulatur. Postreci-
pe huius Elixir vnam partem super centum
partes veneris purgatæ ad solem. Imbibe
cum aqua salis ammoniaci & adde semper
parum de croco Martis donec puluis rubifi-
catur, post in sumo putrefac. Post fac fluere
super ferrum. Post recipe vnam partem su-
per centum partes Martis purgati & sit au-
rum melius naturali.

Operatio ad solem.

Recipe Mercurij viui part. viij.

Sublimati & fixi part. iiiij.

Lunæ calcinatæ part. ij.

Arsenici albi p.j.

Pulueriza & pone in pyxidem argenteam & perluta & pone in ollam & superfunde Saturnum per quinque dies in vna solutione. Post recipe pyxidem & inuenies puluerē album & tere cum aqua salis armoniaci, & sic ta & putrefac 15. dies donec fluit ut cera super ignito ferro. Recipe tunc istius 3. j. super vnam marcam veneris purgatae & funde simul & erit vera luna.

Ad solem.

Tunc rubefac sulphur cum croco Martii & pro calce lunæ recipe calcē solis & de pyxide ponitur, tunc magis materia colanda est & ulterius putrefacienda.

Album.

Recipe lunæ 3. j.

Iouis 3. ij.

Saturni 3. iiij.

Funde illa ut fluant bene. Sine parum frigescere & inde proijce Mercuriū calidum 3. s. vel parum plus & habebis album.

Fixatio Mercurij.

Fac phialam argenteam cuiuscunq; quantitatis volueris & impone de Mercurio ad tertiam partem vel ad mediā & obstrue vas cum pane, sale, & albo ouī, tunc loca eum inter carbones ardentes & fac calidum & statim

tim extingue in aqua frigida & hoc fac semper per vnam horam. Tunc dabit sonū quasi sibilum anseris. Tunc satis est, tunc expone & erit argentum.

Augmentum lunæ.

Fac amalgama de Ioue & Mercurio & pone cum sale trito & ablue toties, dum nulla nigredo appareat. Tunc recipe hoc amalgama & pone in sublimatoriū & sublima Mercurium à Ioue. Dein recipe de Mercurio sic sublimato quatuor lotones & solue in aqua fortī 21. crocum lunæ, 2. 16. lotones veneris & solue quodlibet per se seorsim. Quando omnia soluta sunt, tunc iunge omnia simul in vnum vitrum, & distilla aquam à fecibus, & nouam superfunde aquam forte, sicut prius, & redistilla aquam à fecibus & post ablue cum aqua dulci. Post hoc solue sal armoniacū in aceto, & superfunde fecibus & fac stare per noctem. Dein distilla iterum à fecibus per alembicum & feces reduc in sal alcali & sale communi in corpus, quod in cineritio purga & inuenies sex lotones lunæ optimæ.

Aqua deaurans.

Fac aquam fortē ex vna parte vitrioli & vna parte salis petræ & quatuor partibus aluminis & post ad illam aquam factam impone salis armoniaci quatuor lotones. Redistilla. In eadē aqua solue amalgama de Mer-

curio & sole ut aurifabri solent amalgamare
 & fac stare per octo dies vel quindecim. Post
 fac bullire aquam à materia usque ad ter-
 tiam partem. Cum autem deaurare vis, tunc
 intinge cum pericillo in eandem aquam &
 moue fortiter & depinge quod deaurare vis
 & fac exiccati, post fac igniri ut aurifabri
 solent operari:

Ad delendum scripturam.

Recipe vitrioli Romani. j. 5.

Vsifur ʒ. 4.

Aluminis Iameni lib. s.

Distilla ab eis aquam fortem. Prima est alba
 quam collige per se. cum vis delere scriptu-
 ram, madefac pannum cum illa aqua & tan-
 ge literas & absterguntur.

Cementum.

Recipe vitrioli rubificati,

Viride aeris,

Aeris vsti,

Salis armoniaci an. partem unam,

Aluminis ad pondus omnium.

Fac stratum super stratum per octo horas,
 clauso vase & extingue post in vrina.

Ad faciendum lapides preciosos.

Recipe albissimi silicis calcinati & pulue-
 rizati

PRIMVM MÁNVALE. 307

rizati partem vnam, minij partes tres. Pone in tigillum in ignem magnum, dein per se stne infringidari & habebis lapidem pretiosum. Coloratur in Smaragdum cineribus Veneris.

Cementum quasi pars cum parte.

Recipe Ematítis j. ℥. j 3.

Boli armeni j. ℥. j 3.

Vitriolij. vicrling/ j. 2.

Pulueriza, iride recipe dimidiām partem solis & lunæ. Fac laminas. Dein stratum super stratum vt scis & fac effumigare. Depone ab igne & habes optimum solem Vngaricum. Probatum est per me.

Album.

Recipe Veneris ℥ j.

Lunæ ℥ s.

Mitte fluere. Post supersparge ℥. ij. salis armoniaci ℥. ij. Salis puri & projice desuper j. quartale. Mitte stare vnam horam, reitera usque dum octo horæ pertransierunt & factum est. Ex illa Luna potes aliquid facere quod cupis.

Pulchrum super Mercurium de Mercurio.

Recipe Lunam & Mercurium an.

Solute in aqua forti: Dein abstrahē aquam fortem ut maneat pulmentum spissum. Hoc pulmentum iterum resolute in simo octo diebus & iterum convertitur in aquam & iterū

abstrahē ut suprà & iterum resolute, quatuor
vicibus & habebis ultimā aquam manen-
tem in omnibus probis, quae facit ex Mer-
curio ubique permanentem lunam. Ein tropff
oder drey auff vier lotb Mercurij calefacti ad
fugam.

Nota sulphureum opus.

Recipe sulphur quod bene fac bullire in
aceto vel vrina, laua dein bene, post dissolute
eum super ignem & proifice Mercurij quan-
tum potest, quem pone in lutatum instrumen-
tum & vre lento igne gradatim 30 dies & ha-
bes in fundo Mercurium non bene rubeum,
quem dissolute aperto vitro in oleum. Hoc o-
leum miro modo tingit.